ser prorrogado mediante Termo Aditivo. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO E FORMA DE PAGAMENTO DOS 

SERVIÇOS CONTRATADOS 

3.1 – Para a prestação do serviço objeto desse contrato, considerar-se-á o valor total de R$ 

99.944,00 em 06 parcelas de R$ 7.324,00 (sete mil, trezentos e vinte e quatro reais) e 07 

parcelas de R$ 8.000,00 (oito mil reais) mensais. 

3.2 – A nota fiscal deverá ser emitida pela CONTRATADA todo 1º (primeiro) dia útil do mês 

subsequente ao mês da prestação dos serviços, com os dados completo do projeto. Processo:

[...]

O fornecimento das refeições ocorrerá entre os dias 08 e 13 de dezembro de 2025,
podendo o prazo ser ajustado mediante justificativa e concordância formal da CONTRATANTE.

CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR E FORMA DE PAGAMENTO
4.1.O valor total deste contrato é deR$ R$ 871.080,00 (oitocentos e setenta e ummil e oitenta
reais), conforme proposta apresentada pela CONTRATADA e aprovada pela CONTRATANTE.

4.2. O pagamento será efetuado da seguinte forma:
 50% (cinquenta por cento) na assinatura do contrato, mediante emissão de nota fiscal

e comprovação de regularidade fiscal;